
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• LEI Nº 0345/2018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

LEI N° 0346/2018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
LEI Nº 0347/2018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
LEI Nº 0323/2017, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

• REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 267/2017

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0133/2018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5988271626A39127D2D7646D1DC1F73



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

Lei

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

“Dispõe sobre a autorização ao Executivo 

Municipal para abertura de Créditos 

Adicionais Suplementares a Despesa 

anteriormente fixada e dá outras 

providências.” 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar imóvel, em 
nome do Município de Presidente Tancredo Neves (BA), a 

, e dá outras providências”. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

"Altera a Lei Municipal nº 323/2017, de 28 de junho 
de 2017, com nova redação que dispõe sobre o 
parcelamento de débitos junto a Fazenda Munici-
pal, concede dispensa de multas, juros e remissão 
de débitos e dá outras providencias”. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EF7DE6C094DAB030CF63B3B74246B41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

Termo Aditivo

 
 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
*Republicação - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 267/2017 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 258/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 267/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 

COOPERATIVA DE TRABALHO NAS ATIVIDADES DAS ÁREAS DE SAÚDE 

PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO – COONECTAR, INSCRITO 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 04.615.440/0001-04, 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 

PARTES EM 27/09/2017. CLÁUSULA SEGUNDA  –  DO PRAZO DE VIGENCIA DO 

TERMO ADITIVO DE *27/09/2018 ATÉ 05/12/2018. FICAM RATIFICADAS AS 

DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 26 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

*Republicado por conter erro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 893B180AE01E9FC82CBF130B6AD443A8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0133/2018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

                                                  Concede Férias ao servidor munici-
pal lotados em diversas Secretaria 
Municipais deste município com o ca-
lendário de gozo.                                                        

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor a seguir des-
crito, lotado em diversas Secretarias Municipais deste município. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS FÉRIAS TÉRMINO DAS 

FÉRIAS 
01 Adailton de Sousa Venceslau 13/11/2018 13/12/2018 
02 Aelson Conceição da Assunção 01/10/2018 01/11/2018 
03 Agripino de Jesus Lima 01/11/2018 01/12/2018 
04 Antonia Santos da Silva 01/08/2018 01/09/2018 
05 Antonio de Jesus Santos 01/11/2018 30/11/2018 
06 Araci de Jesus Santos 01/10/2018 31/10/2018 
07 Daniela Bispo da Silva 05/11/2018 05/12/2018 
08 Devani Menezes Sousa de Jesus 01/09/2018 01/10/2018 
09 Edileide Oliveira dos Santos 01/08/2018 30/08/2018 
10 Edna Mendes de Melo Santos 01/08/2018 01/09/2018 
11 Elaine Jesus dos Santos 01/10/2018 31/10/2018 
12 Esmeraldo Santana dos Santos 03/09/2018 03/10/2018 
13 Ivanildo Silva dos Santos 03/09/2018 03/10/2018 
14 Jaime José dos Santos 01/09/2018 01/10/2018 
15 Jane Santos de Jesus 01/10/2018 31/10/2018 
16 Joelma Correia dos Santos 01/08/2018 03/09/2018 
17 Josivânia Bárbara Souza Fonseca Cruz 01/09/2018 01/10/2018 
18 Judite dos Santos Silva 01/11/2018 01/12/2018 
19 Laine Maria M. Damasceno Barreto 06/08/2018 05/09/2018 
20 Luciano José dos Santos Filho 01/09/2018 30/09/2018 
21 Manoel Damasceno Costa 01/09/2018 30/09/2018 
22 Maria de Jesus Santos 01/11/2018 01/12/2018 
23 Maxilane Lima Paixão Pereira 01/10/2018 31/10/2018 
24 Nivaldo Santana dos Santos 01/10/2018 31/10/2018 
25 Pamela de Brito Soares 01/10/2018 31/10/2018 
26 Renato Vieira dos Santos 01/10/2018 30/10/2018 
27 Rosenilda de Jesus Souza 03/09/2018 03/10/2018 
28 Rosineide Andrade Menezes 01/09/2018 30/09/2018 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5988271626A39127D2D7646D1DC1F73



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000390 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de outubro de 2018 Ano 3

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

29 Suely Ferreira de Moura 05/11/2018 05/12/2018 
30 Telma Andrade do Nascimento 19/09/2018 19/10/2018 
31 Vilma Andrade 01/11/2018 01/12/2018 
32 Zélia Barreto de Jesus Bulhões 03/09/2018 03/10/2018 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 

    
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 de Ou-
tubro de 2018. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5988271626A39127D2D7646D1DC1F73


		2018-10-25T16:01:29-0300




